令和３年度

第２８回定例会会議録

１ 日  時   令和４年１月７日（金）

              午前１０時００分 開会

午前１１時０５分 閉会

２ 場  所   選挙管理委員会室

３ 出 席 者    委 員 長    山 内   彰

委員長職務代理  市 川 康 憲

委   員  岡 部 健 一

委   員  渡 邊   洋

事 務 局 長  渡 邉 謙 吉

次   長  織 田 健 一

選挙担当係長  小 牧 正 季

主   査  佐 藤 知 洋

４ 議  題   別紙議題のとおり

５ 議事経過   裏面のとおり

６ 特記事項   なし

作 成 令和４年１月７日

作成者 佐 藤 知 洋

議 事 録

１ 協議事項

（１）在外選挙人名簿の登録及び抹消について、事務局長より説明し、資料

Ｎｏ．１のとおり決定した。

２ 報告事項

（１）衆議院小選挙区の区割り改定にかかる意見照会について、資料Ｎｏ．２

のとおり報告した。なお、職務代理より総務省から世田谷区へのヒアリ

ングの有無について質問があり、事務局長より総務省のヒアリングは東

京都選挙管理委員会が行い、その結果については東京都の各自治体にフ

ィードバックされる見込みである旨説明した。

（２）事務局職員の兼務発令について、資料Ｎｏ．３のとおり発令があった旨

を報告した。

３ その他

（１）委員会等の日程について、資料Ｎｏ．４のとおり令和４年３月の日程を

新たに決定した。

（２）委員会等の日程について、次回第２９回定例会については、令和３年度

第２２回定例会時に決定したとおりとすることを確認した。

令和４年１月７日

第２８回定例会議題

１ 協議事項

（１）在外選挙人名簿の登録及び抹消について（資料Ｎｏ．１）

２ 報告事項

（１）衆議院小選挙区の区割り改定にかかる意見照会について（資料Ｎｏ．２）

（２）事務局職員の兼務発令について（資料Ｎｏ．３）

３ その他

（１）委員会等の日程について（資料Ｎｏ．４）

◆次回定例会等の日程・・・・出席者・開催時間にご注意ください。

●１月１０日（月・祝）委員長 午前１０時００分～ 日本大学文理学部百周年記念館

新成人のつどい

●１月１４日（金） 全委員  午前１０時００分～ 選挙管理委員会室

第２９回定例会

【主な議題（予定）】

・令和４年執行参議院議員選挙に伴う公職の候補者等の政治活動用ポスターの撤去について

・明るい選挙推進協議会第５回役員会について